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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at forhandle med 

kommunerne om at oprette en fælleskommunal hotline til underretninger af 

omsorgssvigt. Hotlinen skal kunne modtage indberetninger fra hele landet og skal sikre 

at disse straks formidles til de rette kommuner. Naalakkersuisut gives frie rammer til at 

udforme selve rammen om hotlinen sammen med kommunerne, så længe formålet 

indfries, nemlig at alle borgere nemt kan ringe til det offentlige og underrette om 

omsorgssvigt. 

(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Løsgænger) 

Vi vil hermed komme med en udtalelse vedrørende forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Naalakkersuisut om at oprette en fælleskommunal hotline til underretninger af omsorgssvigt. 

Det er vores holdning at børn skal have de bedste vilkår, og have et trygt opvækst i 

hverdagen. Men vi må desværre erkende at vores omsorgssvigt af børn er et usynligt og 

omfattende fænomen.  

Livsbetingelserne for hoved parten af almindelige borgere oplever mismod i deres kamp om 

hverdagen og det har medført at det går ud over mange børn. Fordi der er omfattende 

omsorgssvigt som ikke kan accepteres, og der er mange børn, der er ulykkelige, fordi de er 

revet bort fra deres forældre, og vi bør alle arbejde sammen for at løse dette problem.  

De offentliges sagsbehandling skal forbedres, især når det vedrører børn, ikke mindst fordi 

det er en generel opfattelse at sagsbehandlingen vedrørende børn går alt for langsomt, og det 

er ikke forbavsende nyhed, fordi alle ved at sagsbehandlerne i det offentlige og i 

kommunerne er overbebyrdet med sager, og de prioriterer endda opgaverne, sådan at de 

venter med at behandle opgaver, der ikke er så graverende, og sådan er det, når der er så 

mange sager er det vanskelligt med en grundig sagsbehandling. 

Naaja H. Nathanielsens forslag har fokus på et essentielt løsningsmodel på en vanskellig sag, 

hvor kontakten til det offentlige sker hurtigere, og det støtter vi.  

Det er ligeledes bemærkes, at kommunernes arbejde for at forbedre sagsgangen giver 

forbedringer og det er glædeligt, som eksempel vil vi rose Qaasuitsup kommunea for 

selvstændigt at have etableret en hotline, og det er ligeledes glædeligt at bemærke at 



Sermersuup kommunea har igangsat arbejde for at sikre at børnene og familierne får det bedst 

mulige betingelser for at omgås hinanden, og lad os håbe at tiltag af den art medfører 

forbedringer for levevilkårene. 

Med denne udtalelse støtter vi Løsgænger Naaja H. Nathanielsens beslutningsforslag og 

henviser det til udvalgsbehandling forud for anden behandlingen. 

Hans Enoksen   


